Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Иркутская область

«Тайшетский район»
Юртинское муниципальное образование

«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 12 »  января 2022 г.                                 № 03
О внесении изменений в постановление от 05.11.2014 г. № 195 (в редакции № 281 от 07.10.2015 г, № 436 от 29.12.2015 г., № 265 от 28.11.2016 г., № 160 от 09.11.2017 г., №173 от 26.11.2018 г., № 12  от 25.01.2019 г., №149 от 20.09.2019 г., № 21 от 27.02.2020 г., № 4 от 11.01.2021г., от 09.09.2021г.№140) о муниципальной целевой программе «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» на 2015-2027 гг.»

В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности населения Юртинского городского поселения, снижения количества пожаров на территории Юртинского городского поселения, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О пожарной безопасности», Законом Иркутской области «О пожарной безопасности в Иркутской области», ст. 6 Устава Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение», администрация Юртинского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» на 2015-2027 гг., утвержденную постановлением администрации Юртинского городского поселения от 05.11.2014 г. № 195 (в редакции № 281 от 07.10.2015 г, № 436 от 29.12.2015 г., № 265 от 28.11.2016 г., № 160 от 09.11.2017 г., №173 от 26.11.2018 г., № 12  от 25.01.2019 г., №149 от 20.09.2019 г., от 09.09.2021г.№140)
 1.1. Объемы и источники финансирования программы.

Финансирование программы осуществляется за счет бюджета Юртинского городского поселения. Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» на 2015-2027 гг.» - 1574,24 тыс. рублей.
1.2.   п.6  Постановления читать в новой редакции.
2.  Заведующей сектора по организационно правовой, кадровой и социальной работе администрации Юртинского городского поселения Боровиковой С.В. обеспечить опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой информации.
Глава Юртинского
городского поселения

                             А.В.Горячев
6. Мероприятия муниципальной целевой программы.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Объем

финан-сирова-ния тыс.руб
	Ответственный исполнитель

	2015-2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	Ответственный исполнитель

	1
	Ремонт, замена пожарных гидрантов наружного водоснабжения.
	2015-2027 гг.
	53,90
	53,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация Юртинского городского поселения

	2
	Обновление минерализованных полос, шириной не менее 3-х метров по периметру лесных массивов, прилегающих к территории Юртинского городского поселения
	2015-2027 гг.
	547,245
	127,245
	0,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	Администрация Юртинского городского поселения

	3
	Замена эл. проводки в здании администрации
	2015-2027 гг.
	530,00
	530,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация Юртинского городского поселения

	4
	Монтаж пожарной сигнализации в центре досуга Сибирь
	2015-2027 гг.
	249,34
	0,00
	249,34
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация Юртинского городского поселения

	5
	Техническое обслуживание (ТО) систем автоматической пожарной сигнализации (АПС), оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре (СОУЭ)
	2023-2027 гг.
	40,2
	0,00
	5,20
	0,00
	7,00
	7,00
	7,00
	7,00
	7,000
	Администрация Юртинского городского поселения

	6
	Техническое обслуживание (ТО) систем оповещения людей о чрезвычайных ситуаций
	2023-2027 гг
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4,00
	4,00
	4,00
	4,00
	4,00
	Администрация Юртинского город-ского поселения

	7
	Приобретение пожарных рукавов в сборе ГР-50, огнетушителей ОП-5
	2015-2027 гг.
	78,79
	32,240
	7,55
	0,00
	0,00
	16,00
	7,00
	0,00
	16,00
	Администрация Юртинского городского поселения

	8
	Приобретение пожарных датчиков
	2015-2027 гг.
	33,855
	33,855
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация Юртинского городского поселения

	9
	Печатная продукция
	2015-2027 гг.
	1,00
	0,00
	0,00
	1,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация Юртинского городского поселения

	10
	Изготовление эвакуационного плана
	2015-2027гг.
	19,91
	0,00
	19,91
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация Юртинского город-ского поселения

	11
	Итого по программе :
	2015-2027гг.
	1574,24
	777,24
	282,00

	71,00
	81,00
	97,00
	88,00
	81,00
	97,00
	Администрация Юртинского городского поселения

Заведующая сектором по организационно правовой, кадровой и социальной

 работе администрации Юртинского городского поселения

                                                          С.В. Боровикова

PAGE